С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ

ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

 27.03.2013 г.                                                                                   № 24

О внесении изменений в решение Совета города от 31.01.2011г. № 8 «Об

утверждении Положения об Общественной молодежной палате

 при Совете города Ессентуки»

         В соответствии с пунктом 34 статьи 16 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», законом Ставропольского края от 28

июля 2005 года № 40 – кз «О молодежной политике в Ставропольском крае» и

Уставом муниципального образования городского округа город – курорт

Ессентуки,

СОВЕТ ГОРОДА

РЕШИЛ:

           1. Внести в решение Совета города от 31.01.2011г. № 8 «Об утверждении

Положения об Общественной молодежной палате при Совете города Ессентуки»

следующие изменения:

 1.1. Подпункт 4.1.  пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Членом Молодежной палаты может быть гражданин Российской Федерации

в возрасте от 18 до 35 лет, проживающий, работающий или обучающийся на

территории города Ессентуки, написавший проект, отражающий проблемы

современной молодежи и содержащий пути разрешения этих проблем.»

 1.2. Подпункт 4.3. пункта 4 дополнить словами «и собравший в свою

поддержку 50 подписей»;

 1.3. Подпункт 5.1. пункта 5 дополнить подпунктом 5.1.1. следующего

содержания:

«5.1.1. Кандидаты в члены Молодежной палаты направляют в Совет города для

участия в конкурсе следующие документы:

- заявление;

 2

-самостоятельно разработанный проект, отражающий проблемы

современной молодежи и содержащий пути разрешения этих проблем;

-  копию паспорта;

- автобиографию;

-иные документы, подтверждающие способ выдвижения кандидата

(самовыдвижение, выдвижение субъектом права)»;

1.4. Подпункт  5.4. пункта 5 изложить  в следующей редакции:

«5.4. Гражданин Российской Федерации, принявший решение о

самовыдвижении своей кандидатуры  для включения в состав Молодежной

палаты, дополнительно представляет в Совет города Ессентуки подписной лист

(приложение 1 к настоящему Положению), содержащий 50 подписей в свою

поддержку»;

1.5. Подпункт 5.5. пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Заявление кандидата с прилагаемыми документами направляется

председателем Совета города в комиссию по проведению конкурса для

рассмотрения и  принятия окончательного решения.»

 1.6. В подпункте 8.2. пункта 8 заменить слова «в случае если член

Молодежной палаты перестал соответствовать требованиям, предусмотренным

пунктом 4.1 настоящего Положения» на «на основании решения Молодежной

палаты в связи с недобросовестным исполнением своих обязанностей»;

 1.7. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.4. следующего содержания:

«8.4. Член Молодежной палаты, которому исполняется 35 лет, сохраняет право

членства до окончания действующего созыва Молодежной палаты»;

 1.8. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.5. следующего содержания:

«8.5. В случае если в связи с досрочным выбытием членов Молодежной палаты ее

численность составит менее 2/3 от установленного числа, то по ходатайству

председателя Молодежной палаты постановлением Председателя Совета города

назначается дополнительный конкурс, по итогам которого комплектуется состав

до конца действия созыва».

            2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно –

политической газете «Ессентукская панорама».

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета города по социальным вопросам (Д.Г. Катанов).

            4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

города Ессентуки                                                                                 Л.И Ефремова